Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)

Ша-шена урхалла деш йолу хьукумат
«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮ Ш ТАН АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

П Р И К А З
о! 9  № -fQJL

с.п. Знаменское

Об утверждении Плана мероприятий

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской
Республики № 750-п от 27.07.2020 года, в целях профилактики наркомании и
пропаганды здорового образа жизни среди подростков и молодежи
п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике
употребления психоактивных веществ и пропаганде здорового образа жизни в
дистанционной форме. (Приложение № 1)

2.Руководителям образовательных организаций использовать в работе
план мероприятий по профилактике употребления психоактивных веществ и
пропаганде здорового образа жизни в дистанционной форме.

3. Старшему специалисту Апкаевой М.Л. разместить информацию на
сайте МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального
района».

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
руководителей образовательных организаций (пункт 4 настоящего приказа) и
ведущего специалиста ОМО Кривицкую О.В.

6. Контроль исполнен^г-явдного приказа возложить на заместителя
начальника Р.А. Яхъяеву.

ж
I J & % %-с с

Начальник /  ' —* И.С. Муцулханов
v v -V. -•'» OOi'-'* .

Ъ & я я & М

Рассылка: все образовательные
организации района

Приложение
К приказу Министерство образования и науки

Чеченской Республики
о т« » 2020г.№ _______

План мероприятий по профилактике употребления психоактивных веществ и
пропаганде здорового образа жизни в дистанционной форме в

образовательных организациях Надтеречного муниципального района

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки исполнения Исполнители

1 Обучающий семинар на тему
«Ценность здоровья»

Сентябрь Образовательные
организации

2 Конкурс рисунков, плакатов,
презентаций, на тему о
здоровом образе жизни

Сентябрь Образовательные
организации

3 Спортивный челлендж в
социальных сетях «Мы за
здоровый образ жизни»

Октябрь Образовательные
организации

4 Организация и проведение
цикла лекций и бесед «Наш
выбор -  здоровье, жизнь,
успех»

Октябрь -  ноябрь Образовательные
организации

5 Дистанционный просмотр
роликов по пропаганде
здорового образа жизни и
организация последующего
обсуждения

Октябрь -  ноябрь Образовательные
организации

6 Организация и проведение
онлайн показов социальных
видеороликов по
профилактике наркомании и
пропаганде здорового образа
жизни среди образовательных
организаций района

Ноябрь - декабрь Образовательные
организации